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KONTRATE

Nurnri i kontratés:|: 623-21-2485-5-1-1/C300

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Mendi -P SHL.P.K., KRAMOVIK, KRAMOVIK, (ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: RREGULLIMI | KANALEVE TE KULLIMIT TE TOKAVE BUJQESORE
Me numér identifikues; 623-21-2485-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rregullimi i Kanateve té
Kullimit té Tokave Bujgésore

No. | Lot

3 Lot 3 - VAZHDIMI ] NDERTIMIT TE KANALIT TE KULLIMIT TE TOKAVE
BUJQESORE NE RATKOC

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 595,741.42 €,
[Peséqind ¢ néntédhjetepest mijé ¢ shtatéqgind ¢ katérdhjetenjé Euro ¢ katérdhjetedy Cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jei€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta 1€ kontratés,

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta 1é Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kélij numri 1€ kontratés né dokumentel ¢ faturimit dhe pagesés, procedurai dhe transaksionet € lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email osc t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat 1é fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalé&t "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose" vendosé "do t€ interpretchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Keontraktuesin.

i Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetar} i Komunéssé Rahovecit

Nénshkrimi: /4{ uiﬁ",&i&o
’/ - h f.rﬂo_.jpn
A O . LGN
. !L'_-:‘,- T <, Q{ﬁ
Data: 25.0&2’1}21 ‘ @ , % uﬂ\\

% RAHOVEC S
%) ):4;: OLABDVAC é"}:—’,ﬁ‘i/
Vula: N @Jf‘:’_im].soax\\ﬁ'.};’

g OG,:?‘} NELSRY

N J/VAOS_,/

Nénshkrimi:

Data:

| Yula:

Pér Kontraktuesin:

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Yula:

2 Gjuha do 1€ jeté gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.

(5]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 623-21-2485-5-1-1/C300

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kéé dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontrai@s dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q€ 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shié palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t€ krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1€ kontraiés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1&
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot€ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do € thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1¢ kontaktuara.

1.9 “KPK" do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do 1€ thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢&shtjet g€ nuk jané (& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vet®m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave q€ duhet & paguhen ose gé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé& t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shité bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratds s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit tc kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose (€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até t& periudhés s& garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 18shimit & certifikotds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime € kontrat8s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetit kentraktues.

5.3 Autoritcti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim € miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet 1€ mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
té€ miré, dhe duhet, nésc kérkehet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirdsimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregutloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an€sore t& Republikés se Kosovés 1 cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

7.2 NE bazé t¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé 1é gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lcjet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron € nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti koniraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminissrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respekeojné dhe 1€ veprojn€ sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ckzekutimit té kontratés, ai nuk do
1 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj sc punét do 1 fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g€ 1& gjitha punét gé aifajo do té bijé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ matenialeve dhe cil@sis€ profesionale t&
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtardt ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot€ dhe & mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,



10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekteve, meziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguraj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime té cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(2} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje osec démtim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronés (pfrveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé siguritm t€ tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté sc ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktucsi do Ui dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do medifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktees.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, n€ interes t€ punonjésve té€ tij, agjentéve te Autoritetit Kentrakfues
dhe paléve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tj,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose g me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugé, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér t&é pérforcuar pjesct e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta qé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Keontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegids pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1é tenderit dhe dntés sé fundit t& vérietimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé& Korrigjimit 1& Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dbe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjith€pérfshirése ashtu g t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& penudhés sé realizimit nése mund té arsyetchet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, osc ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné € drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
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likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do ¢ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejién e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) <& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé ni njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit 1é
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mhaje t€ pakién informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekiaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, t€ afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe € réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzen, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dai€s né (€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktucsi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shaqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumnentin, t€ béjé ose t&€ marr njé kopje 1€ shénimeve té cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

203 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né€ dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.



22.3 Kontrakiuesi do té sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe (€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésvar plotésisht véshtirésité g& mund t'i hasé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket€ (¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin c sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do € japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g& kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-iestimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet sc Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund (¢ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t"i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak 1e
gabimeve te tilla ose te pérashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregulloben pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate, Nése Aultoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndéntimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsidercohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |1€shuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né liogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paratlogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do té
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behet veg € veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pages€ paradhénie Kontraktuesit 1& shumave té pércakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushiézuar Bankar né njé formé 1€
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 18 barabanié me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1@ reduktohet né ményré progresive nga shume gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi dubet & déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kéié ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbriter shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtjs ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (éré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtarc té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara (& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroblojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cildsiné ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N€ rastin ¢ Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose

by Né rast t¢ kontratés paushallg, vlera ¢ punés s€ ekzekutvar do 1é pérb&j vlerén e aktivitcteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1€shimit 1€ certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfunditmtare dhe 1€ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxhert i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
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Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfag@suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1& dorgzojé njé kopje té nénshkruar t€ Menaxherin ¢
Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autariteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér ki€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1é rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet c pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa tc jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet € njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ni (€ cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
1é duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshé&m

33.1 Punimet do t& merren pErsipgr nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohsh&m me njé kopje p#r Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshté ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&huar certifikatén,

33.3 Nése auvtoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé



ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defckteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt osc njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose 1€ pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto tc
Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kestoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gicndje q& t€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejn€ punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet té informojé sa mé shpejt g& té
jeté € mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
¢ perivdhiés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do € jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakies do '
Iéshoje Kontraktuesit njé certifikatg t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményr& t& till€ g& autoriteti
kontraktues 1& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré 1€ tillé & 1€ jeté i kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara né kehén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket€ té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose



b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né ké&é nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€é pérfshijné, por nuk do ié kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim € menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktucs brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércakiuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kentraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do ¢ vlerésoj@ nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontraiés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit 1€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve € kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur, Mepaxheri i Projektit do té bgjg
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé gjendje t&¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qofié€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit¢ etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sec ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve té koniratés mund 1€ zgjaet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,
pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpresjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vler&simin ¢ pungs s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés s€ 1&shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues osc shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punds sé
bérgé, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1é
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrallit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé &hié ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vérictimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshime.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dbe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ kiésaj zgjidhjeje do € jet€ 30 dit€é nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do &
jené t€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té€ keté t€ drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-2485-5.1-1/C300

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme &

Kontratés

[ ]

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatucshém
dhe gjuha

I~
—_—

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q¢ nuk mbulchen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeié gjykata pérkaiése né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t# jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshté: 59,574.14 €uro, pér koh&zgjatjen ¢ periudhés prej:
37 muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 18 cilén kontraktuesi éshié
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definiuara sipas nenit 38 (& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme né
¢do aspekt té jeng né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 1&
menaxherit té€ kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢é bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté ¢
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé humbjc ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15.000 curo pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i} t&€ punétoréve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshité i pakufizuar,

(ii) 1€ personave (& tjerg: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar €shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit té
kérkesés sé Menaxherit 1€ Projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do 1€ jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit,

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris s& vonesave t& lejuara nga organi mbykgyrés.

Kontrata &hté: 36 muajsh dhe &shi& efektive prej datés né € cilén ajo hyn né fugi.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 6.25 % e Cmimit pérfundimtar té Kontratés
pér dité,

Shuma maksimale e démeve té€ likuiduara pér té gjitha Punét &shté: 10 % ¢ Cmimit final
té Kontratés.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspcktimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura éshté; 10 % té vlerés s¢ kontratés.
. . 271 Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké ¢ licencuar
Mbajtja ¢ Parasé 27. né Kosové, ose Kompani ¢ sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30,1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kompensim ' kontratés.
Pérgjegjésia mbi 14.5 Periudha garantuese e defekieve éshté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do
Defektet ’ t€ fillojé né datén ¢ pranimit 1€ punéve.
Pagesa pas Pérgindja q€ do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jané pérfunduar, g€ pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérqindja c
kontratés vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve t¢ likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | ., , Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
i%jsl:lnhi:r;vcsh'cvc a) Cde mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj
J 43.1 kontrate dhe se nuk éshi€ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

me proceduré
gjyqésore

[Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové,

[




. . PARAMASA DHE PARALLOGARIA .
VAZHDIMS | NOERTIMIT TE KANALIT TE KULLIMIT DHE SHTRATIT TE LUMIT NE RATKOC

Pjesé pErbérése e paramasés jané eche. PERSHKRIMI TEKNIK { PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejlie: Gmimi per ¢do pozicion duhet 1@ pérfshije Blerjén, fumzimin, transperiin, punimin. mantimin,
idhjet. sjellén e pozicionit né giendje plelésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e entifikalave dhe alesteve té
proghueséve Né grim duhet te kathulohet giithashtu 1 téré matenali shpenzues der né léshuarfen né funksion Llogaria o sasive
pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas perfundimil (8 {éresishdm 18 pozicionit.

Masal @ sigurise’ Duned 18 jend ne nivelin me 18 I3ne per arsye 18 Tugjljes se shendels i@ perscnave qe puncine dhe jelona afer
punishles Pra né kéle ményre duhet 1& béhet sigurimi | punishtes dhe vendesjes s& malerialeve né 18 si dhe t& mirren masal e
nevojshme té sigurise (preventiva) hapésinore ne mes te zonés nén nderlim dhe zonave 18 tera 18 cilat mbeten né shintézim gjaté fazés
s& pun'imave

Punishtja ta shenjézchet dhe 1& vendosen labela prej lamarine dhe me konstruksion té pérforcuar mirg né loké Para fillimit t8 punimeve
punékryesl duhel g& né kesto té parasheh edhe gkygien e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekitimit 1& punimeve si dhe rikygien e

instalimeve pas realizimit le punim i dhe punimel dhe masat ¢ navoishme péir konzenvimin 8 instalimeve ekzistuese 1a cilat ngelen
A VAZHDIM! | RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN RATKOC AKSI 1
1 PUNET PERGADITORE
= . Cmimi
Nr. |Parghkrimi § pozicionit Nidsia Sasia njési (€) Totali {€}
Ndértimi | kantierit dhe mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve.
1.1 NE gmim (€ llogaritet kosto e pérpidimit 18 planit dhe programit punues si Komplet 1,00 20,00 20.00

dhe e gjithé koslo & transportit dhe vendosjes sé& makinave dhe siafil

nyes

islnjaliz:mi i punishiés {sipas slandardeva t& ndésimit), hyrje daljet ng

purishie, rrugét pér qasjen dhe garkulimin e materialeve, duke paraparé

edhe menlimin o tabeles informuese {llamarinés me konstruksion 1@

12 -pérforcyar mire ne toke) mg gn?r q e prg}eklit. nvestitons punékrlye's t 3 Komplet 100 20,00 20,00
viera @ investimeve. dala e filimit 12 punimeve si dhe data e mbarimit té

punimeve

Ne ¢gmm te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbroitjen e

shendetit dhe siquring ne guna,

Fikslmii pikavae kontrolluese gieodezike st dhe sigurimi fizik | reperéve té .
? rjelés shietérore. Né ¢rmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik i wjave ku do o Lok S b
té kalej lumi si dhe pércjellfa e punimeve me instrument gecdazik.

Mulumiimi dhe pastrim! i terenit. rréniml i gérmadhave dhe mbelurinave,
prefja e drunjeve, cungave l& ndryshem. shkurrave & vietra si dhe
pastrirni | kokacionit pér ndériimet e reja. Né gmin (& katkulchet pastrimi
kernplet trases ndériuesa me ngarkim dhe transporti deri né deponin mé
1§ afén 1& cakluar nga organi mbikégyrés (né 18 dy anet e Jumil).

1.4 m? 18 639,60 0.10 1 863.96

Renirellim: dhe evidenumi 1 mstahmeve neniokesore. W& rastin e
paragitjes se instalimeve néntoksore, pundmarsesi duhet 18 hartoj plasin
detal pér zgjichjen e problemeve Zgjidhja e dhéné aprovohet nga organi
moikqyrés dhe i bashkangilet projeklil detal Né gmim t& llogaritel
perpitimi i planit che shpanzimet e tjera, Instalimet nénkuptojn (rrjet
elektrik, uisjellesin, kanalizimin, ujitjes et])

1.5 m 186396 010 186,40

Zhvendosja dhe rivendosja e shiyllave elekinke me [ gikha elemeniel &
nevojshme. 18 cilat pengojé trasen e re 18 pérrockés

Verejtje - Rivendosja e shiyllave eteklsike duhet t& béhel mbrapa cse para
pérrochés s8 rmegulluar

1.6 Copé 6.00 010 0.60

Devijimi i shtratit té lumit gjaté ekzekutimit t& punimeve. largimi i sasisé
1.7 |5 ujil njé herd ana e djalhte, pastaj ana 8 majté, apo anasjeltas. dhe 18 m 1 863.96 0.50 931,98
punchet né gjendje {é& larur pa prazencen e ujit Ne gmim perfshihen té
giitha punét dhe materialet pér largimin e ujil.

PErdonmi i pompave pér largim I8 ujrave giale kryeries s& punéve

1.8 ngénimere (sigas nevoés). Oré 100.00 2,00 260,69
Zhvengoja e kanalzimit (§400mm) ane oy pusetave 18 kanahzimi g
@enden né trasent e lumit né vendin ku do té ndenohet ura. Kapaké! e

1.9 pusetave |é ripérdoren, ndérsa pusetat pas purimit [& jené 14 pa o 60.00 2.00 120,00

pérshuara nga uji Kétu pershishihen te gjitha pozicicnet & parapara per
ekzekutimin e kanalizimit {maljet, paraprojekts per zhvendasje. zhavon,
hapja dhe mabyllja e kanalit)

Thyrja e pjeseve € betond para shiepive dhe transporti 1 lyre den ne
119 [deponiné ma 18 afén derl né 5 km ku e cakion organi Mbikgyres dhe m? 82.00 1,00 62.00
kihyerja ne gienden e meparshme

TOTALI POSICIONI: 1 3984,12




PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Pérshhrimi | pozicionit

Njtisia

Sasia

Cmimi
njiis! (€)

Total

i(e)

21

Gérmimi i dhewt (baltés) ne fundin e tlumit dhe germimi i humusit né
brigget & Jumit Né& ¢mim té Mogaritet transportimi deri ne deponin e
pércaktuar nga Organi mbikayrés né laraési deri né 15Km.

22

279594

c.ao

223675

Gemmimi i dhewt (kategoria I1-11f) dhe materialeve Yjera me making, né
Humusit i shéndash duhel té ruhe!. kurse materiali | panavojshiém 18
bartet deri né deponiné mé ta afén, 18 cakiuar nga organi mbikayrés,
gilhnje sipas dispozilave udh&hqgése L& organit mbikygyrés.

i6 203 97

16 203 97

23

Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shiresave mbajlese nga gurii thyer
[raksion 0-120 mm, zhavori 8shi& parapare 18 pérdoret vetern nd vendet
e Nevoyshme. pér slabilizim {8 pjeseve ku nuk ashte stabile baza e kanalit

1862.00

010

186 20

24

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
fraksion 0-63 mm, sipas profileve téthore me shiresa me trashisi d=20
cm duke e périshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues.

2750.00

520

14 300 60

25

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit 0-31 5 mm sipas profiteve
térthare me trashisi d=15 cm né giendje té ngieshur. Materiali duhel té
jeté i pérshiatshém pér planifikim né teren 18 pierrét. Gjithnjé sipas
detaleve né profekt

m!

2062,50

6,20

12 78750

26

Furniziml. lransportl dhe vendosja e gieolekslilit nén zhaverin e granuluar
300gr/m2 (vendosia sipas detalit).

1350000

0,50

6750 00

a7

Furnlzml, ransporti dhe vendosja e dheut (materalit mbushes) nga
deporua e dheul t& cilen e cakton organi mbikéqyrés (me dhe kualiativ)
Né gmim duhet 18 ltogaritet: gropimi né deponi, tansporti deri né trasé,
shpérndarja, ngieshja e dheut deri n@ trusniné nalyrale (nése duhel eche
té laget me uje, ose edhe L thahet), planilimi i tij dhe ngieshje 60 MN/m2
mg CBR>5%

372085

260

967421

28

Formimi | skarpave dhe i fundit t& shiratit 1& lumil sipas vizatimit me
sakiési prej (+.- } 3 cm dhe gjuajfja e dheut dhe ngjeshja me mjelet e
transportit.

2143554

0,26

4287 11

29

Mbushja, shpéendarfa dhe ngieshia (kompakiésimi) | dheut né shiresa
{20-30cm) népkr kanalin o girmuar, sipas detaleve né projekt.

m!

4210,00

0,20

84200

TOTALI POSICIONI:2

67 267,74

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pirshkrimi i pazicionit

NJésia

Sasia

Cmimi
njasi (€)

Total

i €}

31

Furnizimi me material, ransportt dhe betonimi ) pllakés sé poshime dhe
mureve|skarpatave) anésore t& Lumil ma bejon 18 armuar hidroteknik  C
25/30. me dimensiong sipas detaleve né prejekl

32

2250.00

43,00

96 750,00

Kallypimi i kanalil dhe vendosja e betanil né vepér. Né gmimi 18 logarilet
vendosja e armaturés, vendosja e pahive anescre. hudhja e belonit dhe
formesimi sipas detalit né projeid.

12 500,00

3.00

37 500.00

33

Furnizimi, transporli dhe belonimi | hyrjeve dhe daljeve né ura dhe
léshesave me belon C 20725 Cmimi pér metér kub té betonit kemplet |
vendosur né vepér.

36.00

40.00

¥ 440,00

3.4

3.5

Furniziml, iransporti dhe betonimi i pragjeve(kaskadave) nga betoni
armuar me kiase C-25/30 Né grmim te kalkulohet edhe armatura pér

|shtangim dhe shtresa e rérés nén beton sipas delalit né projekt.

1008

45,00

453,60

Punimi dhe mbushja e fugave & diletimil, me malerial adekuat pér fuga.
Né ndarjen deletuese. vendoset dérasa me gjerdsi 20 cm dhe trashési
1.5-2 cm né té cilén llogaritet eche llgjsna e stiroporil (drurit) me trashési
t=2cm {e cila. pas betonimit largohel né ményré Gé zbrasésira e mbetur,
I& mbushet me masén diletuesea). Fugat vendesen ne ¢do 6 m’

Copé

210.00

5.00

1 050,00

3.6

Fummizirni, transporti dhe mentimi | shkalléve metalike nga geliku me
tyerie antikoruzive t4 cilat inkastrohen né murin(skarpatat) e betonit me
shufér metalike ©22. Gjerésia e shkalléve té joté 60cm lartésia 35 cm

dhe gialésia e shkalifve né pierrésl Eshié L=1B0 cm.

37

Copé

50,00

40,00

2 000,00

Furmizimi, transporti. [akimi dhe montimi | armaturés. Gmimi parfshin.
furnizimin, transporimin, prerjen, lakimin montimin e shufrave te gelikut
Armimi 1& béhet sipas detalave & proieklit.

361

Armatura rrjeté G-335 (D8 /15/15)

kg

a7 720.00

0.70

61 404.00

362

Armatura brinjézuar S-400/500

kg

§250.00

0.10

62

5.00

TOTALIP

OSICIONI:3

201 22

22,60




PUNET E URES

4,1

PUNET PARAPRAKE

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Nj&sia

Sasia

Gmimi
njési (€}

Totali (€)

4.1.5

Rrethimi | punishies dhe vendosja e sinjalizmit (& nevojshém me gellim le
funksicnimit normal le punimeve. Ky pozicion te kalkulohet komplet per
me.

85,00

0.20

1960

lIncizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dha sigurimi fizik i

reperéve L8 rrjetés shtatrore. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik i
vijave ku do 1€ kalgf rruga dhe honircllimi niveleve 1 ures slpas projehdit,

95.00

0,30

2850

PUNET E BHEUT DHE ZHAVORIT

Gémmimi i dheut L& kategorisé |1 - 1V me ngarkim dhe banja deri né
deponin t& cilen & cakton ergani mblkgyrés. Sasia e Bogaritur né gjendje
natyrale.

264.00

0.80

21120

422

Gérmimi | dheut | kategorisé sé 1lI- 1V-18 per hapjen 8 themeleve sipas
thellesis se fundimit ne projekt.

423

1320

0.80

10.56

Furnizimi, transpoerti dhe shtrirja e materiall (guré | Lhyer fr. 607120 mm)
nan tabanin e themeleve me trashési d=50 cm me kompakigsim dhe me

malje t& ngjeshmerisé me modul 40 Mpa,

424

47,52

520

247 10

Furnizimi, lransporti, dhe punimi i shtresés sé zhavori} 0-63mm nén
pliakat kaluese me trashésl t=30cm. Zhavori vendoset né shiresa nga
15.0cm, ndérsa modyli i ngjeshjes Ev2 duhet 1é jeld 2E5MN/m?,

4800

1,00

48.00

Furnizim, transporli dhe punimi ¢ shiresés sé zhavarnt 0-31.5mm me
trashési 15.0cm, mbi pllakat kaluese (struklura e rrugés), ndérsa moduli i
ngjeshjes Ev2 duhe! 18 jetd 265MN/m.

1350

6.20

83170

Furnizia, transpent, mbustya dhe ngeskya (ne shiresa ¢do 40 cm} me
material rrethanor koheziv (zhavor natyral), per shtyltal bregere dhe
nivellzim t@ rrupés alér urés.

280,00

840 00

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Furnizimi, {ransporti dhe vendosja e betonlt té varfér me klasé
C-12/16 né&n tabanin e themalil ¢he pliakat kaluese me irashési d=10 cm.

8.62

30,00

256,60

Furnizimi, iransporti, kallépimi dhe betonimi | theme! pllakave ma klasé 1&
betonil C-35/45. Beloni duhet le jete i papershkrueshem nga vji. Beloni
1& punohet me shiesa ( Mapefluid N200 ) ose material i ngiashem me
cilesi 18 deshmuara.

41,01

55,00

2 365.55

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i mureve anesore (kraheve
paralel 1& utes) me klasé 1€ belonit C-35/45. Betoni duhet te jetd
papershkrushem nga uji Betoni punohel me shiesa Mapefiuid N200 ose

material te ngiashem me cilesi 18 déshmuar .

434

14,04

5500

772.20

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i shiyltave (Mureve} mbajlése
L& ures 58 bashku me slementin e shkurlér, me klasé te betonit C-35/45
Betoni duhet té jelé i papérshkrushern nga uji Betoni punchet me shiesa
Mapefiuid N2G0 ose material té ngjashem me cilesi 1& déshmuar

30,16

55,00

1658.80

435

Furmizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi pllakés se miistrukiures me
klasé t& betonit C-35/45 Betoni duhet te Jeté | papérshkrushem nga uj
Betoni punohetl ma shtesa Mapefluid N200 ose malerial te ngjashem me
cilesi té déshmuar .

57,60

55,00

3168.00

436

Furnizirmi, transporti. kallépimi dhe betonimi shiegut pér kémbésor me
kiasé 12 belonit C-30/37. Beloni duhet te jeid i papershkrushem nga ujl
Betoni punohet me shtesa Mapefluid N200 pse matesial te ngjashem me
cilesi 1& deshmuar .

55,60

484,00

437

Furniziml, transporti, kallépemi dhe betonimi i pllakave kaluese me kasé
1€ betonit C-30/37. Beloni duhet té je1é | papershkrushem nga ups. Betoni
punchet me shlesa MapeHuid N200 ose material 18 ngiashem ma cilesi
L& deshmuar .

10,44

52,20

Fumizimi, transperti, prera, lakimi dhe vendesja e armatures sipas
detaleve né projek! pér i gjitha elementet e wris, me klas $-500. Né
gmim té kalkulohet komplel pér kg.

kg

22 995,00

13 797.00

Furnizimi, trantsparti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik sipas
detaleve né projeks. Né gmim le katkuiohel komplel me builona pér
ankerim, pllaken mbeshtetése, 1€ llogaritet komplet pér meter giatési

22.00

30,00

660,00

4310

Furnizimi, {ransporti dhe vendosja e skajoreve mbi bazé e betoni (C
16/20). skajore betoni me dim. 18x24x100cm nga belon C-35/45MPa
sipas detaleve né projekié.

22,00

6,50

143,00

4311

|Hidredizimi horzontal dhe vertikal i pllakés s& mbistrukiures dhe mureve

mbajtés t8 urés. "Betagum-Elastoplastorneric modified” me t=5 mm né gy
shiresa ose prodhim {jetér me karakteristika teknike le njeta ose e té
mira . Para vendosjen se izolimit siperfagja duhet pastruar mir dhe 18
Ivhet me bazé bitulitl.

m?

142,00

2,00

284.00




4312

Furnim, transporti, pergatitja e urave metalike per kalimin a
kembésoreve nga njara ang @ Lumit né yetren angé té Lumit Ura duhel 18
jeté slabile ng bazament nga belom i armuar C20/25 dhale kete gardhin
mbrojles Dimenzionel e ures jan {8.4/72 0) m dhe gardhi i lart h=1 2m
sipas deta®t né projek! Urat té vendosen né bashképunim me organin
mbikqyriés

Copé

2,00

1000,00

2000.00

TOTALI POSICION!:4

27 131,41

PUNIMI | KANALIZIMIT FEKAL

Nr.

Parshkrimi | pozicionit

Njasia

Sasia

Gmimi
njési (€)

Totall (€)

51

PUNET PREGADITORE

511

Pérgaditja dhe pastrimi i trases s& kanalit nga druniel. shkurret dhe
elemelet tjera ge pengojne né implementimin e projekdil

326,00

010

32,00

512

iksimi | pikave kontrofluese gieodezike si dhe sigurimi T2Ike i reperéve fe
rjelés shietérore, N& gmim 16 kalkulohet trasimi gieodezik 1 vijave ku do
1€ kaloj rrjel i kanalizimil fekal 51 dhe pércielia e punimeve me instrument
gieodezik

320.00

0.30

95,00

513

Dernalin | gypave 18 narysham galé periudhes sé ekzekutmil ngarkmi
transporti {maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit le
demoluar né deponing legale ose né vendin te «ilin e cakton Organi
Mbikqyrés

Komplet

50,0

50.00

514

Demaolimi i pusetave prej betoni galé périudhés sé ekzekutimi dhe
materialeve liera (8 cilal paragitén pérgialé lrasesé si dhe ngarkimi
Iransponti {maksimal 5 km prej punishiés) dhe shkarkimi 1 materialit te
demoluar né deponiné legale ose né vendin le cilin e cakian Qrgani
Mbikayrés

Komplet

50,0

50,00

Kygia & kanalizmeve dhe chieklieve ekzisluese na kanalizimin e
projekiuar.

Komplet

1.00

50,0

50.00

PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT

Germiml [ dheut 1€ kategonse IV-V me making dhe me dere per ndertimin
g kanalit pér vendosjen e gypave me gjerési sipas normave dhe
standardeve teknike {varésishl nga diametri i gypit) che thellési sipas
profilit gjatésor. Thellésia mesatara h=2.60 m. Llogaria né m® 1& dheut té
Igérn‘luar

- Me making 50 %

m]

104000

1,00

1040.00

- Me doré 10

m!

104.00

1.00

104.00

Planifikimi me daré r fundit & Kanalt pas germimit sipas pjenasis sé
projektuar, né saktési 2| om,

113,60

G0

11.36

Sigunmi | karakl nga sheMBel ¢ dneul. Sigunm; behel me panl (&
parapar sipas normave pér kété liejé pune, nit & dya anét e kanalit
Sigurimi béhet né téré gjalsin & kanalil nése thellsia &shté mé & madhe
se 1 5m per shkaké 1@ siguris sé puniaréve.

352,00

352,00

Furnizime, transporll dhe vendosja e rerés @ (3-) mm ne kanal, ashiu
qé sé pari 1@ ndértohel baza prey 15-20 em varesisht nga diametri i gypil
sipas detajeve té chena, ndérsa pas montimil té gypil 18 hughet réra
pérreth dhe mbi gyp 15 cm.

m!

60,82

5.00

304.60

Moulimi dhe glansdikimi i kanakt me dhe té germuar dhe ngjeshja né
shiresa prej 30 cm deri né kuctén e terent,

m!

1083.08

0.20

216,62

526

Ngarkimi dhe transporti | cheut te gérmuar (lepért) deri né deponi L&
qytetil ose né vendin ku & caklon organi mbikgyrés né larges! dan 10 km.

m!

60.92

020

12.18

527

Furnizimi dhe shirirja e shintit paralajmrues{sinjalizues).

260 00

0.30

78.00

528

Largirni i ujrave néntokésor me pompa nese ato paragiten. Liogaria béhet
né oré efeklive té punés sb pompes té cilat duhet ti pércjell dhe miratoj
organi mbikqyrés

Orii

25,00

53

PUNET MONTLUESE

53

Furnizinm, ransponi dhe monimi | gypave 1e Kananzmit jekal (&
liogaritur, Gypat duhet i& montchen sipas kushileve leknike 1@ egzekutimil
dhe duhet tu jipet pjertésia e projekiuar dhe e méjla 1€ verifikohel aty par
aty me nivelé. Si dhe lidhja e tubit kok&-koké té béhet me vendosjen e
rrethit izolues ose "diklum®™it

Gypat duhet 18 jené 18 prodhuar sipas standartil EN 13476-3 dhe 1SQ
9969

531

Gypa PEHD-SNB  ©250mm
(Standar] EN 13476-3 dhe IS0 9963

240,00

800

1920 00

Gypa PEHD-SNE  @400mm
{Standarti EN 13476-3 dhe 150 996%]

8000

0.50

4000




54

PUNET E BETONI

Furnizimi, transporii dhe vendosja ¢ betoatmes ng pliaken e poshime (e

lpuselave me belon arme c-20/25. celik rmjetd B8 5 10/10 cm dhe

541 hrashesia d=20cm Te logaritet komplet bazamenti | puseles. pée kubikt& | ™ .48 30.00 sl
pelonit
FomimT T - —
5472 d:lr;;ie;zuw lransporti dhe vendosja e betonit pér kineta ma peérpunim sipas m 0o 30,00 20.70
Furnizimi transportt dhe montimi i tubave{pér pusela) pref betanil & .
543 larmuar @ 10001000mm (elemente té paralabrikuara) Capé 22.00 30.00 660.00
Furnszirs transportt dhe monbinm | konuseve pér puseta prej betani f
544 1510001700/600mm (elementa té paratabrikuara) S e 2000 -
Punimi dhe montimi | shkalleve prej ¢eliku me lyrje antikorozive, ne ¢do J
Hoks 20 cm duke i perforcuar ne beton, Copé 60.00 oy iy
Furnizimi transporti ghe montimi | kapakéve le pusetave, nga materiali
546 [belon arme me klase te betonit C-25/30, ma trashisi t=12 cm Né gmim Copé 12.00 10,00 120,00
té liogarite! edhe betonim: | kurores prej betoarmesd c-25/30.
Lidhja né mjetin kryesor né rretin e kanalizmil fekal Liha te bEhet ne
547 [pusalén ekzisluese. Né ¢mim 18 lfogarile! shpuaria e puset8s, vendosjae | Komplst 1,00 10,00 10,00
gypil dhe izolimi | viimés me llag hetonl,
Testimi i rrjetit 16 kanalizimit Ma pérfundimin e montimil para mbulimit té
548 |kanalit té behet testimi hidraulik i koleklaréve né presion provues sipas m' 300.00 010 30,00
udh&zimeve \& prodhuesve té gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim
e kushiet teknike 18 egzekulimil dhe né prezencen e organil mbikgyrés.
Kihirni i terenit né gendjen ekzistuese. Pastrimi i terent ghe largimi i 14 .
549 |oiha materiateve 1§ mbetura giaté ekzekutimit (8 punimeve Ly doa.00 0.20 60.60
TOTALI POSICIONI:S 5 667,51
A VAZHDIMI | RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN RATKOC AKSY_1
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOFALE
1 PUNET PERGADITORE 3 084,12
2 PUNET & DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQOTEKSTILIT 67 267.74
3 PUNET £ BETONIT DHE ARMATURES 201 222.60
4 PUNET £ URES 27 131.41
5 PUNIMI | KANALIZIMIT FEKAL 5 667,51
GJITHESES PATVSH :| 305273,39
B RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOQC AKSI 2
1 PUNET PERGADITORE
£ . N Gmimi
Nr.  {Parshkrimi i pozicionit Njasia Sasla njiisi (€) Totali (€)
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve L& .
V1 | metas shtetérore, Na gmim & kalkulohet trasimi gieodezik | vijave ku do L 73893 030 22168
{é kaloi pérrocka si dhe pércjellja e punimeve ma inslrument gjeodezik
Hulumtimi dhe pastrimi i terenit rrénimi i gérmacdhave dhe mbeturinave
prerja e drunjéve, cungave t& ncryshém, shkurrave 1é vietra s che .
12 | oastrimi i tokacionit pér ndértimet e reja Na cmim 1& kalkulohet pastrim Ll 443358 | DO 443,35
komplet trases ndéruese me ngarkim dhe transperti der né deponin mé
1& alér 18 cakluar nga crgani mbikégyrés (né (¢ dy anel & lumit)
Ranirolimi dhe evideniai | Nstaimieve Nentokesore, Ne rasin e
paraqijes se instalimeve nenloksore punmarresi duhet te hartoj pianin
detal pér zgjidhjen @ problemeve. Zgjidhja e dhénd aprovohet nga organi )
13 mbikgyres dhe i bashkangjitet projektit detal Né gmim L€ llogaritet m 73893 0.1 73e9
perpilimi i planil dhe shpenzimet e tjera . Instalimet nénkuptcin (meti
elektrik, ujsjellesin, kanalizimin, ujijes. e!j}.
Zhvendosia dhe nivendas;a @ shiyllave elektrike me @ githa elementsl e
nevojshme, 18 cilal pengojé trasen e re té perrockés .
14 | verejtie- Rivendosja e shiyllave slekirike dubet 1é béhel mbrapa ose para|  COPE 500 010 0.50
pérrockis sé reguliuar,
Devijimi 1 shiratit & pérrockés gjaté ekzekutimi 1@ punimeve. targimi i
1.5 |sasisé sé ujit mé hera ana e djathie. pastaj ana e majté, apo anasjelllas m 73893 0,590 369.47
che 18 punchet né giendje t& terur pa prezencen e ujit. Ne ¢mim
perishihen té giitha puné! dhe materlalet pér largmin e ujit
Baraore T = T - : -
15 érddotimi | pompave por largim L& urave gjaté kryefjes sé pungve oré 26 00 2.00 52 00

ndertimore (sipas nevojés)




Demahimi urave ekzisiuese . thyena e belonit st dhe transporii i tyre cen
né depani 10 km largési ku e cakton organi mbikqyrés. Dimensionet e
urave ekzlstuese jand: Gjerésia B=1.0 m, giatésia L=4 0 m dhe lanésia
H=16 m Cmimi pér copé {8 ures.

Copé

0,00

120.00

Demolimi i lishesés frethore ekzistuese s& bashku me kokat hyrése dhe
dalése nga beton armeja. thyerja e belonil si dha lransporti | lyre deri né
deponi 10 km largési. Diametri i gypave éshi@ 2'@1000 mm dhe gjalésia
L=5.00m Né ¢mim {& kalkulchet edhe targimi | materialit deri né daponin
& cakiuar nga organi mbikqyrés.

600

6.00

36,00

Thyrja e pjeseve L& belonil para shiépive dhe transponii | lyre deri ng
deponing mé & afén deri né 5 km ku e cakion ofgani Mbikgyres, dhe
klhyefia ne gienden e meparshme

40,00

1,00

46.00

TOTALIP

*OSICIONL:

1356,90

PUNET £ DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Nr.

Farshiriml | pozicionit

Njésta

Sasia

Gmimi
njbsi {€)

Totali (€)

21

Ganmimi i dheut (baltés) né fundin e kanalit dhe grmimi i humusit né
brigiel e kanalil. N& gmim (& llogaritet transportimi deri né deponin a
pércakiuar nga Qrgani mbikqyrés né largési derl né 15Km

m‘.l

554,20

0,80

443,36

22

Garmimi i gheut (kalegoria I-11l) dhe materialeve tjera me making, né
vendpunim, ng {&ré sipérfagen a profilave te rreguiluar sipas projekdit.
Humusit | shéndosh duhel 1& ruhet, kurse'materiali | panevojshém L&
bartet deri né deponi ng mé {8 alén. t& caktuar nga organi mbikgyrés.
giithnje sipas dispazilave udhéhgése L8 organit mbikgyrés.

m?

471798

1,00

4 717,98

23

Fumnizimi, transperti dhe pérgatitio e shiresave mbajlese nga guri i thyer
fraksion 0-120 mm. zhavori &sht& parapare 1€ pérdoret velem né vendel
e nevojshme. pér stabilizim L& pieseve ku nuk éshie stabile baza e kanalit

m'l

280,00

28,00

24

Furnizimi, transporti dhe pérgatilia e shiresave mbajlese nga guri i thyer
fraksion 0-63 mm, sipas prolileve térthore me shiresa me (rashés! d=20
cm duke e pérfshiré edhe ngjashjen me cilindér vibrues.

m:l

438,92

520

2 262,38

25

Fumizimi, ransporli dhe vendosja e zhavarit fraksicn 0-31.5 mm sipas
profilave I8nthore me trashésl d=15 cm né giendje L& nglashur. Materiali
duhet t@ jeté i pérshiatshém pér planifikim né teren L& plerrét Gjithnjé
sipas detaleva né projeld

m1

329,13

6.20

204098

2.6

Furnizimi, transport? dhe .vendosja e giealekstilit nén zhavorin e granuluar
300gr/m2 {vandosja sipas detalit).

591144

0,50

2 955,72

28

Furnizimi, transporti vendosja, dha ngjeshja e zhavorl pér drenazhén
anash mureve le kanaiil. gjithnje sipas kushteve le ndertimit dhe sipas
detalit te eksekutimit

Drenazha Zbavor lumi-Fraksioni It.

29

m?

663.04

133008

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dheut {materialit mbushes) nga
depcnia e dhewt 18 citén @ cakion organl mbikégyrés (me dhe kualitativ),
Né grmim duhet 15 llogaritet: gropimi né deponi, fansponti defi né trasa.
shpémdatja, ngieshja e dheut deri né trusnind natyrale {nése duhe! edhe
18 laget me ujg, ose edhe té& thahet), planifimi i I} dhe ngjeshje 60 MN/mM2
m R .

m,

151000

260

3 926,00

Formiml i skarpave dhe i fundit té shtratit \& lumit sipas vizatimit me
saklési prej (+,- } 3 cm che gjuajlja e dhewt dhe ngieshja ma mjetet e
transportit,

m?

199000

0.10

199.00

Mbushja, shpémdarja dhe ngjeshja (kompaktésimi) i dheu! né shiresa
{20-30cm) népér kanalet e gérmuar, sipas detaleve né projekt

m:l

846.00

0,10

84,60

TOTALI POSICIONL:2

1B 008,10

3 |FUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Parshkrimi | pazicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

nigs (€)

Totali {€)

3.1

Betonimi | pllakés & poshime L& kanalit me beton 18 varfér C-12/16
1=5.0cm.

83.00

20,60

1 BED 00

Furnizimi me material, ransportt dhe batonimi ¢ pliakés sé peshime dhe
mureve anésore {8 kanalit me belon 1€ armuar kidrotehnik C-25/30. me
dimensione sicas detaleve ne projekt.

ml

103450

43.00

44 483 50

33

Kallypimi § kanalit dhe vendosja & betonit né vepér. Né qmimi {é lloganiet
vendosia e armaturés, vendosia e pahive anesore, hudhja e betonit che

formesimi sipas detalit né projekt.

3.4

5070,00

3,00

15210 00

Fumizimi, transportt dhe betorimi | hyrjeve dhe daljgve né ura dhe
Ishesve me beton C 20/25 , Cmimi per meter kub e betonit komplet |
vendosur ne veper,

ml

24,00

40,00

896000




Pun'm: dhe mbushia e fugave t& diletimit. me malenal adekuat per fuga
M@ ndarjen delsluase vendoset dérasa me gierasi 20 cm dhe traghési

35 1 5-2 cm ne & cilen llogaritet edhe llajsna e stroporit (drurit) me trashesi Cope 12000 500 600.00
1=2 em (& cila. pas betonimit largohel né ményré qé zbrasésira & mbetur.
|& mbushet rme masen diletuese) Fugat vendasen ne ¢do 6 m’
Furnizzmi, fransporti, lakimi dhe montimi i armaturés Cmimi pérfshin
36  |furnizimin transportimin, preren, lakimin, mentimin e shufrave te gelikut
Arrnimi 16 behel sipas detaleve té projektt.
363 |Amatura rreté O-335 (D8 /115/15) kg 53 126.00 0.70 37188 20
A6 2 |Amatura brinjezuar S-400/500 kg 1 264,00 0.0 12,64
TOTALI POSICIONI: 3] 100 314,34
4 PUNET E URES DHE LESHESAVE PLLAKORE
Nr.  {Péeshkrimi | pezicionit Njgsia | Sasia n:i’::'(“;} Totall (§)
Rrethimi 1 punishtes dhe vendasja & sinjalizimit 1& nevejshém me gelim te
41 funksionimit normal te punimeve Ky pezicion te kalkukohet komplal per m? 52.00 020 10 .40
ma.
4.2 Gérm i i dheut_l klategoris‘é s& i~ IV-t& per hapjen e themeleve sipas m? 20 44 0.80 16.35
thellesis se [undimil ne projekt
Furnizimi, lzansporti dhe shirina e materialid {gure | thyer fr. 604120 mm)
43 [nén tabanin e themeleve me Irashési d=50 ¢m me kompaktésim dhe me m? 1703 520 88.56
matje té ngjeshmerisé me modul 40 Mpa.
Furnizimi, Iransporti, dhe purimi i shiresés s& zhavert 0-63mm nén
44 |pllakat ksluesa me trashasi t=30cem. Zhavori vendosel né shiresa nga m* 56 24 100 56 24
15.0cm, ndérsa modull | ngieshjes Ev2 dushet 18 jeld 265MN/m?,
Furnizim, transport! dhe punimi 1 shtresés s& zhaverit 0-31.5mm me
4,5 ({lrashési 15 Ocm. mbi pllakal kaluese (strukdura e rruges). ndérsa moduli | m’ 14 67 620 <la =11
ngjeshjes Ev2 duhet 1@ jeté 265MN/m?.
Furnizimi, fransporti, mbushja ohe ngiestija {né shiresa ¢do 30 cm) me
46 |material rrethanor koheziv (zhaver natyral), per shiyllat bregore dhe m’ 160.00 300 43000
nivedizim L& rrugés ofer urés
Furnizim:, transporti vendosja. dhe ngjeshja & zhavorit pér drenazhén
47 anash mureve & leshesave pllakore, gjithnje sipas kushleve te ndertimit m 21,60 400 86.40
dhe sipas dedalt te eksekutimit. ! ;
Orenazha Zhavor lumi-Fraksicn |1.
Furnizimi, transporti dhe vendosia e betonit t& varfér |=5 cm nen pllaken 3
4.8 e themelit 16 urés dhe hi.shesaureJ pllakore, ¥lasa e belonit C12015. m L 20,00 e
Furnizimi transporti, betonim: i thameleve. mureve. pllakés sé sipénme
plakave Kaluese dhe hokave hyrese dhe dalese 16 urés dhe léshesava
4.9 |pliakore me beton té armuar 1& kiasés C-25/30. 18 cifat duhst lé m® 120,20 55,00 611,00
modifikchen - pérshialen me kanalin N& kéte pazicion éshid llogaritur
furnizimi me material. kallupimi che betonimi
Furnizimi, lransporti. monlimi dhe ngjyrosia e parmakul metalik sipas
4,10 |[detaleve né projekt NE gmim te kalkulohet komplet me bullona pér m 11.00 30.00 33000
- fankerim, pllaken mbeshtalése. té llogaritel komplet pér meter giatési
Furnizimi, fransporti. prerja. lakimi dhe vendosja e armalures sipas
4,31 |detateve né projekt pér té gjitha elementet e urés. me klas S-5060 Né Kg 12 475,00 0.65 B 10B8.75
gmim & kalkufohet kemplet pér ke
TOTAL! POSICIONI:4] 15 982,25
3 PLUNET TJERA
Nr. |Pérshkrimii pozicionit Nesia | sasia | S| roiane
) njost (€)
Furnizimi transpert! dha montimi | pjeseve te gypit pér drenazh me gjales _
51 10.2-0 4m che diametér G63mm Né ¢mim te kalkulohet pér komplet m 11500 0.20 2300
drenazhen e kanaleve per giatesi te gypit.
52 Testimi i kanalil rr!e sk{erom:zler gde 100 m piatesi te kanalit pse sipas Copé 7,00 1,00 760
urghrave te oreanil mbikgyrés.
Pastnmi, dhe fargimi 1 1¢ gjitha mbetjeve, demolimi | venpunishies. dhea 18
53 |githa mbetjet Lerd & pa névojshme té cilal vieresohen nga organt m 73893 (.80 59114
mbikyrés, pas pérundimit 18 punimeve
TOTALI POSICION!:6 621,14
B RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI_2
& SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONTY TOTALE
1 PUNET PERGADITORE 1 356,90
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT 18 008,10
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 100 314,34 |
4 PUNET E URES DHE LESHESAVE PLLAKORE 15 982.25
5 PUNET TJERA 621,14
Gjithse] pa TVSH :| 136 282.73




RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI 3

PUNET PERGADITORE

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi
njasi (€)

Totali [€)

1.1

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1 reperéve (&
rrjetés shietérora Né graim 18 kalkuiohel trasimi gieodezik i vijave ku do
té kaloj pérrocka si dhe pérejelia e purumeve me insirument gieodezik.

671,78

030

20%.53

Hulumtimi dhe pastriml i terenit, rrénimi i gérmacdhave che mbeturinave,
prerja e drunjéve, cungave 18 ndryshém, shkurrave (& vjetra si dhe
pasirimi i lokacionit pér ndértimet e reja. N& ¢mim te halkulchet pasirimi
komplet rases ndértuese me ngarkim dhe transporti deri né deponin mé
{é afért t& caktuar nga organi mbikéqgyres {né {& dy anel e lumit),

4 030.68

010

403 07

1.3

Kontrallimi dhe evidgentimi £ instalimeve neniokesore. M@ rastin e
paraqiljes se instalimeve nentoksore, punmarresi duke! 1e hartof planin
detal pér zgjidhjen e problemave Zgjidhja e dhené aprovohet nga organi
ribikgyres dhe | bashkangitel projektit detaf. Ne gmilm 18 llogaritet
perpilimi i planit dhe shpenzimet e tjera . Instakmet n&nkuplojn (rrjeti
elektrik. ujsjellesin. kanalizimin. ujiljes. elj).

£7178

010

87.18

«~hvendosja dhe rivendos)a e shtyllave elekirka me e githa elemeniel g
nevojshme, e cilat pengojé trasen e re 16 parrockés

Verejtie : Rivendosja e shiyllave elektrike duhet |8 béhet mbrapa ose para
pérrockes sé rreguliuar.

Copé

6.00

010

0,60

Devijui § shiratit 18 prroches giaté ekzekutimit {8 pummeve. largin i
{sasisé se ujil nje here ana e djathle, pastaj ana e majié, apo anasjelltas,
dhe té punohet né giendje té terur pa prezencen e uiit. Ne gmim
perfshihen 16 gjitha punél dhe materialel pr largimun e ujit,

67178

020

134,36

Pérdarimi i pompave pér largim té ujrave gale kryerjes s¢ punéve
ndertimora (sipas navojés)

Oré

3060

1.00

30,00

17

Demolimi i léshesave rethore ekzistuese s& bashku ma kokat hyrése
dhe dalése nga belon armeja, thyeria e betonit si dhe transporti | tyre deri
né depani 10 km largési. Diametri | gypave éshté 1°DE00 mm Né& ¢mim
te kalkulohe! edha largimi | materialit deri né deponin e cakiusar nga
organi mbikgyrés

106,00

2,00

212,00

Thyria e pjeseve té botonit para shiepiva che transporli § tyre den né
deponing ma L& al&n deri né 5 km ku e cakton organi Minkqyras, dhe
kihyerja ne gienden e meparshme,

m?

a5 00

1.00

8500

TOTALI POSICIONI;1

1133.74

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT

Mr.

Parshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasia

Gmimi

njasi (€)

Totali {€)

21

Germimi 1 dheut (baltés) né fundin e kanalit dhe gérmimi | humust né
brigjel e kanalit. Mé& gmim 18 llogarite} transportimi deri né deponin e
péreaktuar nga Organi mbikgyrés né largési deri nd 15Km.

"T‘

352 68

0.20

7054

22

Gérmimi 1 dheul (kategaria li-111) dhe materialeve ljera me making, né
vendpunim, né 1Eré sipérfagen e profifave te tregulluar sipas projektit
Humusit i shéndosh duhel t& ruhel, kurse materiali | panevejshem té

bartet deri na deponi nil mé te afér, 18 caktuar nga organi mbikqgyrés

githnje sipas dispozitave ughéhqése té organit mbikgyrés.

J 264 00

326400

2.3

Fumnizimi, transporli dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
fraksian 0-120 mm, zhavori éshlé parapare 1€ pérdorel velermn ng vendet
o pevoshine, per stablizim te pjeseve ku nuk Eshie stabile baza e kanalil.

162 .00

010

16 20

24

Fumizimi, lransporil dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
fraksion 0-63 mm. sipas profileve lerthore me shiresa me trashési d=20
cm duke e pédshiré edhe ngieshjen me cilinder vibrues

25125

i 366 50

25

2.6

Furnizimi, (ransporti dhe vendesja e zhavorit fraksion 0-31.5 mm sipas
prafieve térthore me lrashési ¢=15 cm na giendje té ngjeshur. Materiali
duhet le jetd | pérshiaishém pér planifikim ne teren t& pierrél. Gjithnyd
sipas detaleve ne orojekt

188 42

t 168 27

Furnizimi. transperti dhe vendosja e gjeolekstibt nen zhavorin e granuluar
300gr/m2 (vendosia sipas cetalil).

m}

3694,79

1 847.40




Furnizimi. fransporti vendosja. dhe ngieshja e zhavont pér drenazhén
anash mureve te kanalit. gjithnje sipas kushleve te nderimit dhe sipas
detalit te eksekutimil

Drenazha, Zhavor lum!-Fraksioni il

403.07

280

1047 98

28

Fumizim, ransporti dhe vendosja e dheut (malerialit mbushes) nga
deponia e dheul te cilén e cakton organi mbikéqgyriés (me dhe kualitativ)
Né& gmim duhel & llogaritet: gropimi né depeni, tansparti deri né Urasé,
shpérndaria. ngjeshja e dheut deri né trusniné natyrale (nése duhel edhe
18 laget me ujé, ose edhe té thahel). planifimi | 1y dhe ngjeshje 60 MNim2
me CBR>5%.

210

152.40

457,20

Formimi | skarpave dhe | fundit 18 shiratil 1e lumit sipas vizatimil me
saktesi prej (+ - } 3 cm dhe gjuajlja & dheut dhe ngeshja me mjetol e
transportit.

m:l

3694,78

0.20

738 96

Mbushja, shpérndarja dhe ngieshja (kompakiésimi) i dheul né shiresa
{20-30cm) népér kanalat e gérmuar sipas detaleve né projekt.

410.00

0.20

B2.00

TOTALI POSICION]:2

9999,04

[PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi
njisi (€)

Totali (€)

31

{Betonimi | pllakés s& poshime ta kanalit me beton té vadér C-12/16
t=5.0cm

43.67

20,00

873 40

3.2

Furnizimi me material. transport dhe betoniou i pllakés s6 poshime dhe
mureve anésore td kanalit me beton té armuar hidroteknik C-25/30, me
dimensione sipas delaleve ne projekt.

403,07

43.00

1733201

33

Kallymim: i kanatt dhe vendosja & betonil ne vepear. Né qmimi 1 llogaritel
vendosja e armaturés, vendosia e pahive anesore hudhja e batonit dhe
formesiml sipas detalil né projekt.

34

22140

3.00

6642 00

Punimi dhe mbushja & lugave té diletimit. me material adekuat per fuga
W& ndarjen deletuese. vendoset darasa ma gerési 20 cm dha lrashési
1.5-2 cm ne té clen llogaritet edhe Bajsna e stiroporil (drurit} me trashési
1=2 cm {8 cila, pas betonimit largchet né ményre gé zbrasésira e mbetur,
le mbusbel me masén dileluese). Fugal vendosun ne gdo B m’

Copé

102,00

500

51000

35

Furnizimi. transporti. lakimi dhe montimi | armaturés Cmimi pérfskin
furnizimin. transportimin, prefen, lakimin, montimin e shufrave te gelikut
Armimi t behet sipas detalave t@ peojektil.

351

Armalura rrjele G-335 (D8 /15/15)

kg

16 520.00

0.70

11 564.00

35.2

Armatura brinjézuar S-400/500

kg

860,00

0.01

860

TOTALI POSICIONI:3

36 830,01

PUNET E LESHESAVE PLLAKORE

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi
njisi (€)

Totali {€)

41

Rrethimi i punishtes dhe vendesja & sinalizimit (€ nevorshém me gellim te
funksionimil normal te punimeve. Ky pazicion te kalkulehel komplat per
m?.

105,00

0.20

21,00

42

Gérmimi | dheut | kategorisé sé M- IV-1é per hapjen e themeleve sipas
thellesis se fundimit ne projakt

120.84

0BG

56.67

43

Furnzimi, transporti, dhe punimii shireseés s& zhavort 0-B3mm nen
tabanin e themeleve (& iéshesave pliakore me trashést t=30cm Zhavori
vendoset né shiresa nga 15 Ocm. ndérsa modull i ngieshjes Ev2 duhet 18
|eté 265MNIm?

B0.56

520

41891

a4

Furnizimi, transporii dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guni i thyer
Iraksion 0-31 5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me trashes:
d=20 em duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues

30,21

6,20

187,30

45

Furnizimi, transporti vendosta, che ngieshja & zhavorit pér drenazhen
anash murave 8 leshesave pllakore, githnje sipas kushigve te ndertimit
dhe sipas detalit ta eksakulimit

Dranazha  Zhavor lumi-Fraksioni 1.

4.6

93,28

373.12

Fumizimi, transporti dhe vendosa e belonit té varfér t=5 cm nén pllaken
e [éshesave pilakcre Klasa e betorit C12/15

9.01

30,00

270.30

47

Fumizimi transponti, betonimi i themeleve. mureve, pliakes se siperme
pliakave kaluese dhe kokave hyrese che dalese 18 léshasava pllakore me
beton té armuar 1& klases C-25/30. 1é cilat dubet te modifikohen -
pérshiaten, me kanalin Ne kété pozicion &shié llogariter furmizim me
material, kallupimu dha betonimi

116,60

55,00

641300




Furmzim. transporni prerja. lakimi dhe vendasja e armalures sipas

48 |detaleve né projekt pér t& gjitha elemente! 6 urés ma kias 5-500 Ne kg 11508 30 0.60 690378
aQrnirm 16 kalkulohet komplet pér ka.
TAOTALI POSICIONI4| 14 684,09
5 PUNET TJERA
Nr. [Pérshkrimi i pozicionit Nigsia | Sasia | ™™ | rouie
njésl (€)
Fum:zimi transporti dhe momtimi | pleseve le gypit par drenazh me giatesi
51 [0.2-0 4m dhe diametér @63Imm Né gmim te kalkulohel pér homplet m 96 00 020 19 20
dranazhen e kanateve per giatesi le gyoil
52 Testimi i kanlit mg sklelramejef qdo 100 m galesi te kanalit ose sipas Copé 600 100 600
urdhrave te organi mbikgyrés.
Pasirimi, dhe largimi i l& gjitha mbetjeve, demalimi 1 venpunishies. dhe 18
53 |giitha mbetjet tjeré t€ pa névojshme L& cifal vierbschen nga orgar m' 67178 080 537 42
mbikyrés, pas pérundimit 1& punimeve
TOTALI POSICIONI:6 562,62
G. RAEGULLIMI I KANALIT KULLUES NE RATKOC AKS) 3
2 | SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PERGADITORE 1133.74
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 9 999,04
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 36 930,01
4 PUNET £ LESHESAVE PLLAKORE 14 684.09
5 PUNET TJERA 562,62
Gjithse] pa TVSH:| 63 309,49
REKAPITULLIM TOTAL
FARAMASA DHE PARALLOGARIA
VAZHOIM| | NDERTIMIT TE KANALIT T KULLIMIT DHE SHTRATIT TE LUMIT NE RATKOC
= SHUMA
Nr. PERSHKRIM] | POZICIONIT TOTALE
A VAZHDIMI | RREGULLIMIT TE SHTRATIT T LUMIT NE FSHATIN RATKOC AKSI_1 305 273,39
B RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI_2 136 282,73
C RREGULLIMI{ KANALIT KULLUES NE RATKQC AXKSI 3 63 309,49
GHTHESEJ PA TVSH ;| 504 865,61
TYSH(18%) :| 90 875,81
GJIVHESEJ ME TVSH :| 595 741,42




